
Amendement

De gemeenteraad van Maastricht in vergadering bijeen op 23 februari 2016;

behandelende het raadsvoorstel Innovatieagenda Kunst en Cultuur

Overwegende dat:

De algemene uitgangspunten van het beleid helder zijn geformuleerd, namelijk:
• Het op korte termijn versterken van de relevantie van kunst en cultuur in de 

Maastrichtse samenleving;
• het duurzaam profileren en positioneren van Maastricht als sterk en niet inwisselbaar 

cultureel brandpunt;
• Maastricht weer als een van de negen brandpunten op te nemen in de 

cultuurplanperiode 2017-2018.

Is van mening dat:

Het veel productiever is om integrale aanpak na te streven met zo min mogelijk overhead in 
plaats van bijna de helft van het beschikbare budget te reserveren voor zaken als:

• impactbevordering en zichtbaarheid (250.000 euro);
• cultuurscan en effectmeting (150.000 euro);

maar deze te integreren in de tender voor werkelijke innovatie van cultuur.

Besluit:

Het huidige beslispunt 2 te laten vervallen en te vervangen door een nieuw beslispunt 2, dat 
luidt als volgt:

“Het budget wordt als volgt verdeeld:

Proeftuinen voor ontwikkelen nieuwe strategieën/nieuw beleid (integraal of 
per sector)

250.000

Tenderregeling innovatie kunst en cultuur inclusief impuls impact en 
zichtbaarheid (publieksbereik, netwerken, PR)

500.000

Cultuurscan Maastricht, maximaal 150.000
Makelaar innovatieagenda 2016 en 2017 (maximaal ½ fte) 100.000

Totaal 1.000.000

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 23 
februari 2016.



Seniorenpartij Maastricht D66 SP
Gea van Loo Guido Mertens Monique Martens

GroenLinks VVD
Hans Passenier Bibi vd Wouw


